
Dipartimento per la Pianificazione Strategica
Sen/izio 5°
D.D.S.n. //Sii 3 /2015

REPUBBLICA |TAi_|ANA
4;

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 5° “Economico-Finanziario”

IL DIRIGENTERESPONSABILE
'Tjquídagione atto dipzgnoramento a wore de/ bene riario a va/ere su//a quota impegnataper il mere di agosto 20 75

de/ PKR mp. 473302 "
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 23 Dicembre 1978 n .833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992 n.502, e successive modi che e integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 Maggio 2000 n. 10;
VISTA la L.R. 14 aprile 2009,n.5 che detta norme per il riordino del Servizio sanitario regionale;
VISTO il decreto legislativo n.118/2011 del 23 giugno 201 1;
VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzioni di vantaggi economici a persone siche
ed enti pubblici e privati;

VISTO l'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale del 7 maggio 2015, n.10 relativa all`approvazione del Bilancio di previsione

della Regione siciliana per l°anno finanziario 2015 e per il triennio 2015/2017 e il successivo D.A.
n.1 149 del 15 maggio 2015 dell°Assessorato Regionale dell°Economia con il quale è stata
disposta, ai ni della gestione e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle Unità
previsionali di base del B_ilancio regionale esercizio nanziario 2015;

VISTO il DDS n. 1345 /2015 del 30 luglio 2015 con il quale è stato assunto l”impegno n.46 sul capitolo
413302 del Bilancio della Regione Siciliana anno 2015 a favore delle Aziende sanitarie relativo alla
quota del FSR del mese di agosto 2015;

VISTO il DDS n. 1376 /2015 del 5 agosto 2015 con il quale si è disposto il pagamento in favore sia delle
Aziende sanitarie che dei beneficiari relativi alle ordinanze di pagamento a seguito degli atti di
pignoramento ;

VISTA a) la nota dell°Area interdipartimentale 3-Affari Giuridici - di questo Assessorato, emessa in data 5
dicembre 2014 protocollo n.93411 avente per oggetto: Atto di pignoramento presso terzi
promosso dalla s.a.s. Ortopedia C.O.A.M. di Vincenzo Varrica & C in liquidazione e
avv.Massimo Pollina contro _l'ASP Palermo in forza del decreto ingiuntivo n.1371/2013 del
Tribunale di Palermo -Importo pignorato €30.000,00 Udienza 19/12/2014 (Tribunale di Palermo)-
Pignoramento cron C/4 n.5315 del 25/11/2014. nonchè la dichiarazione resa ai sensi dell°art. 547
c.p.c. del 15 dicembre 2014 protocollo n.95442;

b) la nota dell°Area interdipartimentale 3-Affari Giuridici - di questo Assessorato, emessa in data
5 maggio 2015 protocollo n.37692 con lauquale in relazione al procedimento esecutivo viene
trasmessa la ordinanza di assegnazione R;G.n.8415 /2014 de 9 aprile 2015 resa dal Giudice
dell°esecuzione del Tribunale Civile di Palermo -Sezione esecuzioni Civili- a carico de11° Azienda
Sanitaria Provinciale di Palermo promosso dalla s.a.s. Ortopedia C.O.A.M. di Vincenzo
Varrìca & C in liquidazione (P.iva- 03960840589-)e avv.Massimo Pollina la quale pone a
carico del creditore procedente in pagamento la somma complessiva di €23.209,83 oltre gli
interessi e registrazione della stessa Ordinanza , distrae le spese di esecuzione pari a € 1.229,55
in favore del°Avvocato Massimo Pollina(C.F-PLLMSM68L26E632V-) e liquida a favore del
terzo le spese di €40,00 che pone a carico del debitore; '

c) la nota del 20 luglio 2015 inviata dal1°avvocato Pollina con la quale trasmette :a)la nota spese
per procedimento esecutivo COAM-ASP Palermo sulla base del1°Ordinanza R.G. n.8415/2014 a

1



favore dello stesso Avvocato Pollina per un importo complessivo di € 1.229,55 di cui € 153,64 di
ritenuta di acconto sull°imponibile di € 768,20 comunicando il codice bancario IBAN -
[T15T030690460110005l .- ed intestato a “Studio legale Pollina AW Pippo Pollina e avv
Massimo Pollina”ove accreditare le somme del distrattario; b) la dichiarazione sostitutiva dell°atto
notorietà sottoscritto dal rappresentante legale della società COAM ,Varrica Vincenzo, con la
quale dichiara di non avere ricevuto acconti e/o anticipi da parte dell'ASP Palermo sull°Ordinanza
di assegnazione R.G.En.8415/2014 nonche' il codice bancario IBAN -
lT63K0103004613000063118f '- intestato alla società Ortopedia C.O.A.M. di Vincenzo Varrica
e C s.a.s. ove accreditare la somma dovuta pari a € 21.980,28; Gli atti di cui sopra lettere a-b-c- d
(richiesta) sono già in possesso della Ragioneria centrale di questo Assessorato;
d) la richiesta di verifica del 3/8/2015 effettuate presso l`Equitalia ,codice identi cativo
unico 20l500001082606-ai sensi dell`art.48 bis del D.P.R. n.602/73 a fronte della quale è
risultato un inadempimento a carico della s.a.s. Ortopedia C.O.A.M. di Vincenzo Varrica
& C (P.iva- 03960840589-) di € 2.543,04 e pertanto si può provvedere per effetto della
risposta dell”Equita1ia Servizi S.p.a. al pagamento della quota residua pari a € 19.437,24
(€21.980,28-€2.543,04);

CONSIDERATO quanto precede, al ne di ottemperare al pagamento disposto dal Giudice
dell°esecuzione del Tribunale di Palermo si procederà al pagamento della somma di
€19.437,24 in favore della s.a.s. Ortopedia C.O.A.M. di Vincenzo Varrica & C e 1°impoito
relativo all°inadempimento segnalato dall°Equitalia pari a € 2.543,04 sarà liquidato dopo
che l°Equitalia avrà notificato a questo Ufficio l°atto di pignoramento;
Il pagamento verrà effettuato sulla base degli impegni assunti in favore delle medesime con il
provvedimento D.D.S.n. 1345 /2015 del 30 luglio 2015 relativo alla quota del mese di
agosto 2015 del FSR;

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che s°intendono integralmente riportate e trascritte, si dispone:

Art 1) la liquidazione e l°erogazione della somma di € 19.437,24 a valere sull”impegno n.46
assunto con il D.D.S. n. 1345 /2015 del 30 luglio 2015 sul capitolo 413302 del Bilancio della
Regione Siciliana esercizio anno 2015, per conto del1°Azienda Sanitaria Provinciale di
Palermo che verrà parimenti versata mediante emissione di mandato di pagamento in favore
della società Ortopedia C.O.A.M. di Vincenzo Varrica & C (P.iva- 03960840589-) e versata
sul codice bancario IBAN -IT63K0103004613000063l18' - intestato alla società
Ortopedia C.O.A.M. di Vincenzo Varrica e C s.a.s. - Ordinanza di assegnazione
R.G.E.n.8415/2015 del 9 aprile 2015 resa dal Giudice dell°esecuzione del Tribunale Civile
di Palermo con C/C dichiarato;

Art.2) Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione
dei contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento' ai ni dell°assolvimento
de1l°obbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente nonnativa regionale (l.r. n.21 del
12/08/2014 art n.68 e s.m.i.) e successivamente alla Ragioneria Centrale di questo
Assessorato per il controllo di competenza.

Palermo, lì ›i SET ,1 *~ TE 10M. ,,,§_ ._ ,I
__=,›` " P a S"I "'11,, . _

â a do

I Fu ionario Direttivo '- "° .« 'Q
D ' S “libr. . atore aso ,--OR%Q_\e

r -.Qui

ß

2


